
Кузайкинский сельский исполнительный комитет 
Альметьевского муниципального района 

Республики Татарстан 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от 4 августа  2023 года                                                                                 № 6 
 

О местах накопления отработанных 
ртутьсодержащих ламп на территории 
Кузайкинского сельского поселения 
Альметьевского муниципального района   
 
 

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 28 декабря               
2020 г. №2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и 
потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие 
сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и 
размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, 
вреда животным, растениям и окружающей среде», рассмотрев представление 
Альметьевской городской прокуратуры от 30 июня 2023 года № 02-08-02/765 
 

Кузайкинский сельский исполнительный комитет 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Определить места накопления отработанных ртутьсодержащих ламп, в том 

числе в случаях, когда организация таких мест накопления в соответствии с пунктом 
4 Правил утвержденных постановлением Правительства РФ от 28 декабря 2020 г. 
№2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и 
потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие 
сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и 
размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, 
вреда животным, растениям и окружающей среде», не представляется возможной в 
силу отсутствия в многоквартирных домах помещений для организации мест 
накопления, а также информировать потребителей о расположении таких мест. 

2. Определить местом накопления отработанных ртутьсодержащих ламп 
специальную тару по адресу: Республика Татарстан, Альметьевский муниципальный 
район, Кузайкинское сельское поселение, с. Кузайкино, ул. Советская д.26. 

3. Отменить постановление Кузайкинского сельского исполнительного 
комитета Альметьевского муниципального района от 27 октября 2016 года № 15 «Об 
организации первичного сбора и размещения отработанных ртуть содержащих ламп 
на территории Кузайкинского сельского поселения». 

4. Обнародовать настоящее постановление на специальном информационном 
стенде, расположенном на территории населенного пункта: Альметьевский район, 
село Кузайкино, ул.Советская, д.26, разместить на «Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте 
Альметьевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет». 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования). 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Руководитель Кузайкинского   
сельского исполнительного комитета                                                       В.И. Андреянов                              


